MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE Do PRESÉPIO)

ATO  DECISÓRIO Nº 066, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

Despachos de Requerimento de Candidata a Oficial Técnico Temporário
(Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018)

Torno público o despacho exarado tendo em vista a solicitação da candidata a Oficial

Técnico Temporário.

Assunto: Requerimento da candidata OTT Engenharia Civil MARÍLIA

CRISTINA BARATA DA COSTA

1. Requerimento originário da Comissão Especial de Seleção OTT/STT, por

meio do qual a candidata solicita ser reclassificada para próxima vaga que surgir e caso não seja
possível então seja chamada somente em 1º de março de 2019, conforme o Calendário de Eventos do
Aviso de Convocação respectivo.

2. Considerando que, à vista dos argumentos e documentos do processo, ficou

comprovado que à candidata foi convocada para incorporação em 06 de fevereiro de 2019, porém
decidiu não aceitar a vaga na Guarnição de Santarém-PA.

3. Resolvo ANULAR, a contar de 06 de Fevereiro de 2019, o ato administrativo de

convocação, publicado no Adt Aces Rto SSMR Nr 2/2019 ao BAR Nr 011 de 07 FEV 2019, da 8ª
RM, referente a Asp Of MARILIA CRISTINA BARATA DA COSTA, convocada para a 1ª Fase
do Estágio de Serviço Técnico (EST) de Oficiais Técnicos Temporários, na especialidade
Engenharia Civil, tendo em vista que a convocada não ter mais interesse em prosseguir no
referido Estágio.

Publique-se e arquive-se

Belém-PA, 28 de fevereiro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar